

EESTI SPORDILEHT

EESTI SPORDI KESKLIIDU HÄÄLEKANDJA

Toimetus ja talitus: Tallinn, Vene tän. 11-a, kr. 10. Postkast 70. Telefon 9-28. ☒ Tellimise hind: aasta peale 700 marka, kuus 60 marka.
Eesti Spordileht ilmub igal reedel.

VIII. aastakäik.

Reedel, 18. veebruaril 1927. a.

VIII. aastakäik.

Jääpalli suurlahing kaotati 3:5.

Rohkeväravaline revansh lätlastelt ei suutnud meeelhärma peletada, vaid kinnitas veel omaltpoolt, et maavõistlus asjatult kaotuse andis.

E. Spordilehe foto.

See oli ometi kolmeteistkümnepäev, kus üks meie lootusrikkamatest rahvusmeeskondadest jälle purunes. Pahaendeline arv kaunitele ootustele, mille realiseerimises veel keegi mängu esimesel 10 minutilgi ei kahelnud! Neli minutit ja juba kaks väravat, — löödud veel bravuuriga, „klappidega“, nii ladusalt ja mahlakalt, et vastased suudki ei saanud maigutada ja väljal vaid statistidena seisid.

Kuid sama kiire edu lõi siis kui humal meie meestel peas käärima, võttis kelle jalust nõdraks, kelle jälle peast segaseks, ja võidukad väed osutusid korruga sarnaseks lodevaks massiks, mis kaitsepositsioonidelt aegamööda väljanihkuvatel vastastel jõukohaseks mänguasjaks kujunes. Esimene poolaeg möödus siis täielikult lätlaste initsiatiivil ja kuigi kaheväravaline edu jääpallis veel tegelikult mängu otsustamist ei pruugi tähendada, oli meie mängijate tahtejõud juba sarnaselt süldistatud, et optimistlikumadki pealtvaatajad vaheajal tähendasid: „Ei sealt tule enam midagi.“

Ja ei tulnudki. Teisel poolajal püüti küll veel ägedasti tormata, kuid puudus tegelik vaimustus, hoog oli tehtud, võltspaatos ja õletuli, mis tulutult kustus lätlaste püünistesse. Kui kohati seda lääget rappimist püüti hoolimatuse ja toorusegagi tõhustada, halvendas see aina üldmuljet ja viis meeskonna järjest kaugemale tõsisest spordist. Kui kisakoorid vapralt püüdsid omal jõul puuduvaid väravaid välja karjuda, raskendas see ainult meeste toibumist kolmeteistkümnelikust hüpnosist sedavõrd, et lõpuks terved hunnikud kõige kindlaima võimalusi mõnelt meetrilt tulutuks käperdati.

(Järg 7. lhk.)

Ülemine pilt: Eesti meeskond. Seisavad vasakult: Spantzmänn, Tipner, Paal, Luha, Freiberg. Põlvitavad: Silberg, Sarv, Saulmann, Sauer, Kull. Istub Saar.

Alumine pilt: Läti meeskond. Seisavad vasakult: Urbans, kaasasõitnud ajakirjanik, Liepinsh, varamees, Fogels, Timpers, Veinbergs ja Jurgens. Põlvitavad: Karlsons, Brashmans, Bohrmans, Pantels. Istub Skuja.



Naise kehaline kasvatus.

Eesti Spordilehele kirjutanud dr. Erich Klinge, Berliini kehalise kasvatuses ülikooli dotsent.

Üks viimaste aastakümnete paljuvaieldumatest küsimustest kehalise kasvatuses arenemises on olnud tüdruku kasvatamine. Veel üheski ei ole arvamised nii üksteisest lahku pörganud kui selles punktis. Üldine areng on naise viinud suuremale vabadusele, millest tingitult naised ka suuremal määral on kehaharjutustest osa võtma hakanud. Kuna kehaharjutused seni peaaesjalikult ainult meeste poolt harrastatavad olid ja neile lubatavad, vaadeldi neid pea alati mehelikkude kehaharjutustena. Sellest tuli, et kui tüdrukud hakkasid suuremal arvul tegutsema, nad neid „mehelikka kehaharjutusi“ omaks võtsid kuigi edu oli väheldane. Põhjus selleks leiti naise erinevast kehaehitusest. On tänapäevgi veel paljude arvamine, et naise organism sugugi kohane ei ole nende „mehelikkude kehaharjutuste“ harrastamiseks, veel vähem, et need organismile kasu saadaksid.

See ei olnudki täielikult ekslik, kui tänapäeva naiste laiemat massi vaadelda ja kindlaks teha, et nende kehad kohased ei ole sarnasteks harjutusteks. Usuti midagi tüübilist naiselikku näha võivat ja püüti teisest küljest seda veel psüühiliselt põhjendada. Teati nii palju naiselikka omadusi, millistest meeste juures juttugi ei olnud või õige vähesel määral tunduvad ja nähti selles näilikus kehalis-vaimlises erinevuses juba looduse poolt täielikult kindlaksmääratud. Terve rida teooriaid mis seda erinevust alla kriipsutasid, tõusis päevakorrale ja heideti avalikkusele. Neil kõigil on aga üks tähelepanuväärne viga. Nad rajavad oma uurimuste tulemused kõik naisele, nagu ta praegu meie ees seisab ja püüavad võimalikult rõhku panna veel „tüübiliste“ naiste uurimisele võtmisele seejuures. Terve naissoo arenevõimalusega, tõenäoliku „tüübilise naise“ pildi muutmiseks ei arvestanud keegi. Ja ometigi ei asugi see võimalus nii kaugel, nagu seda esimesest silmapilgust võiks oletada. On vaid tarvis näit. naise viimase nelja aastakümne arenemist vaadelda, naisküsimumust veidi terasemalt silmitseda ja praegusi tüdruke nende arenemistingimustes võrrelda sellega, mis oli 30—40 aastat tagasi. Siis selgub määratu arengutug, ning imestada võib ainult, et neist tõsiasjadest tähelepanematult mööda minnakse. Sugu erinevuse tasandamine on nii silmatorkav, et tihti isegi eriteadlane imestusse langeb vaadeldes naiste saavutusvõime normi tõusu pea kõigil modernidel kunsti, teaduse, sotsiaal- ja spordi aladel. See on paljudel naistel veidi silmahaavava kuid tegelikult austatava tunnuse esile toonud: mehistikumise. Ühelt-poolt hurjutatakse seda nähtust kui eemaldumist „naiselikkusest“, teisalt ülistatakse seda kui lähenemist mehe töövõimele ja arusaamisele sellest.

Usuti, et peab leitama kord kehalised harjutused, mis puhtnaiselikud on. Nõndanimetatud rütmilisest võimlemisest pidi sarnane ala naisele kerkima, mis eriti „naiselikku psüühet“ pidi hellitama. Ei puudunud muidugi terve mass naisi, kes ilma et liikumisest veel tegelikult oleks osa võtnud, sellesse kui õigesse ja kasulikusse uskusid. Nad olid üldiselt võetuna kõlbmatud tegutsemiseks teistel kehalise kasvatuses aladel. Oli veel teinegi põhjus,

mis sedalaadi võimlemisharjutused neil rõõmuga vastuvõetavateks tegid. See oli kõigepealt muusikasaade ja hea tendents, mis sellest ajast üldist võimlemistki on tugevalt viljeldanud, näit. hoogharjutused, kus suure hooga ja ilma pausita tugev rõõmutunne liigutusest omandati. Mõni veelgi kaugemale, kuna usuti naist eriti kohaseks olevat liigutusele väljendust anda. Jah, seda peeti isegi ilmtarvilikuks. Tagajärg on tänapäev juba silmanähtav: Ta on arenenud silmakõdik ja dekadentseks efektiivajamiseks. Kus „kaunile“ liigutusele, „õilsusele ja graatsiale“ ülistust jagati, ei võinud vale mõju puuduma jääda. See lööb igale kasvatus-tendentsile näkku ja viib üleolekule ja kannatamatule.

Kui vaevaks võtta, jõu ja saavutusvõime suurenemist selle kehalise tegevuse juures järele uurida, selgub, et see haru õige vähe, peaaegu mitte kui midagi kaaluvat ei suuda anda. Jõud ja saavutusvõime olenevad esijoones siseorganide saavutusvõimest. Ja see ei ole mitte ainult rahvatõde, vaid ka teaduslikult põhjendatud tõde, et „tugev“ inimene, s. o. igakülgsest arenenud inimene hästi sigiv on. Tema kehas nähakse vitaalseid jõude ja arenemisvõimalusi tulevastele generatsioonidele. Tutvumine looma eluga kinnitab kohe, et seal mingit erandit emaste kohta ei valitse. Emane peab samuti võitlust enese olemasolu eest pidama, nagu isanegi, muidu on ta hävinemisele pühendatud. Tal peavad samad omadused elus läbilõõmiseks olema nagu mehelgi. On ainult meie aastatuhandeid kestnud kultuuritraditsioonidega seletatav, et täieliku naise kehalise kasvatuses põlgamisega on naisest arenenud midagi pehmet ja anduvat, kuna kehaliselt tugev naine juba ebaloomuliku tundus. Kuid ometigi olid meie esiisadel sarnased tugevad naised, kes meestega ühes lahingusse läksid, kelle eest Rooma sõduridki plagasid, kui asi käsitsivõitluse läks. Ja järeletulevatele generatsioonidele ei ole see sugugi halba teinud, vaid pidi ümberpöörduvalt tulusalt mõjuma, kuna bioloogiliselt tõendatud on, et kahest tugevast ja saavutusvõimsast vanemast palju enam elujõulist last võib oodata, kui mõnel teisel juhtumisel. Seepärast peab naise kehalise kasvatuses suhtes kõige kindlamini nõue püstitatama: Kasvatamine ka saavutusteks. Ja selleks on ainsam võimalus, ennast nõndanimetatud „meheliku spordiga“ väljaarendada. Võimlemine võib paremal juhusel vaid veidi tublimaid muskuläär-kvaliteete anda ja eelastmeks olla kõigile mitteaavutusvõimsatele. Vaevast arendatakse aga võimlemisega sarnaselt tugev siseorganide saavutusvõime ja muskulatuur, et tõelikult jõuline naissugu sel teel võrsuks. Kõigepealt on võimlemisel see raske puudus: Ta ei õpeta välise takistuste võitmist, mis meie praktilises elus tähtis on. Kaugus- ja kõrgushüpe, sportiline jooks on liigutused hoopis teise sisuga kui võimlemisel. Ja siin selgub ikka, et gümnaastiliselt arendatud võimsad ei ole endi maksmapanemiseks sportliselt.

Ei ole kunagi väsitud neist püüdmisest saavutuste järele hoiatamast. Eriti usuti sportlist ja turnitegevust kahjuliku olevat raskejalgsuse ja sünnitamise

suhtes. Väideti, et liig tugev kõhu- ja puusa muskulatuur sünnitusakti oma järeleandmatusega raskendavat. Mida seejuures „tugeva“ muskulatuuri all mõeldakse, jääb veidi tumedaks. Unustatakse kogemus, mis nii tihti ikka ilmsiks tuleb, et tugeva tööga harjunud lihased lühida ajaga sedavõrd atrofeeruvad, et nende saavutusvõimest pea midagi järele ei jää. Lihased muutub pehmeks ja järeleandlikuks. Loobitakse liig palju lööksõnu, mõistetakse raskete sünnituste puhul tihtigi süü naise „sportlilise tegevusele“, ilma et selle põhjendatavust kindlaks teha. Rahuldutakse juba argumendiga, kui tüdruk või naine ujub, sõuab, tennis mängib jne. Jäetakse täiesti tähelepanemata, mil määral ta seda teeb. Ainult siis võib naise tegevust sportimiseks nimetada, kui ta sihikindlat ja süstemaatlikult kogu oma jõu saavutuste püüdmisele on rakendanud.

Vaatamata hoiatustele ja muudele takistustele on siiski naine uskumata lühikesel ajaga nii kõrgetele saavutustele jõudnud, et tõsiasjana kinnitama peab, et siin enam paigalpäsimist ei ole. Et naise ideaal vastaval määral muutub, on endastmõistetav. Kuid uued naised ei ole seepärast sugugi halvemad või vähem ihaldatavad eluseltsilised mehele! Rubensi ideaali hüljatakse juba tänapäev meeste enamuse poolt. Raasiline, treeneritud, saavutusvõimas, sale keha ei kaota oma mõju sugugi ja kujutab endast tulevikunaise tüüpi, naise, kes oma andeid ja jõude võib vaba arendamisega õitsele viia ja seetõttu mehe kõrval praegusest märksa tähelepanuväärne ja kaaluvama seisukoha võtta. Seepärast on kibedaim ülekoos, tüdrukuid ja naisi teel sportlike saavutuste poole takistada ja tahta neilt üldse rõõmu saavutusvõime vastu riisuda. Keha võib ainult seda saavutada, mis ta jõu piirides asub. Ja see on looduse vääramatu seadus, mis võrdsel määral nii mehe kui naise kohta maksev, et iga üleliigsus kahjulik on. Ükski ei saa ainult selgelt neid piire märkida, või neid saavutusi öelda, millenedi sportimine kahjutu on, sest iga inimene on erilise kehaehitusega ja erineva jõumääraga. Igal juhusel ei pruugi arglikkus naiste kehalises kasvatuses valitseda, kuid siiski ettevaatlikkus ja pikaldane süstemaatlik sissejuhatus saavutusele. Siis ainult võib naine puhtbioloogilises mõistes seda anda, mis temast kui looduslikust tervikust võib saada.

Euroopa esivõistlused kiiruisutamises

peeti laupäeval ja pühapäeval Stokholmis. Tagajärjed olid: 500 mtr. — 1. C. Thunberg, Soome, 45,4; 2. B. Evensen, Norra, 46,4; 3. R. Larsen, Norra, 46,6; 4. I. Ballangrund, Norra, 47,4; 5. R. Olsen, Norra, 47,4; 6. S. Moen, Norra, 47,5. 1500 mtr. — 1. Thunberg 2.29,2; 2. Evensen 2.30,9; 3. Ballangrund 2.31,2; 4. Moen 2.31,8; 5. Carlsen 2.33,5. 5000 mtr. — 1. Evensen 8.59,8; 2. Ballangrund 9.05,2; 3. Carlsen 9.05,8; 4. Skutnabb 9.06,9; 5. Stixrud 9.07,2; 6. Blomqvist 9.12,7; 7. Thunberg 9.15,0. 10.000 mtr. — 1. Evensen 18.38,4; 2. Carlsen 18.40,4; 3. Skutnabb 18.50; 4. Blomqvist 18.56,3; 5. Stixrud 19.00,0; 6. Moen 19.06,0; 7. Thunberg 19.06. Meistriks tuli norralane Bernt Evenson, teine end. ilma-meister Claes Thunberg.

— Soome tööväe kiiruisutamise esivõistlustel olid tagajärjed: 500 mtr. — Virtanen 47,4; 1500 mtr. — Virtanen 2.31,9 (rekord); 5000 mtr. — Virtanen 9.14,9 (rekord); 10.000 mtr. — Lindell 18.48,0 (rekord).

— Lahdes uisutas Ovaska 500 mtr. 47,6; Alexejeff 1500 mtr. 2.37,1, 5000 mtr. 9.17,6, 10.000 mtr. 19.37,5.

— Franz Diener lõi Dortmundis hollandlast Piet van der Veeri punktidega.

Maadlejate rännakuid.

Meie euroopameister Voldemar Väli sooritas Soome ja Rootsi kaudu tripi Kopenhaagenisse, kus ta teatavasti atleetklubi Dani võistlustel esimeseks tuli. Samal võistlusel esinesid ka rootslased Richthoff, Hansson ja Petersson ning soomlane Nykänen. Petersson, kes Riias Käpa ees teenimatult euroopameistriks tuli, pikutati nüüd taanlase Evald Olseni poolt 13½ minutiga selili. Väli pidi ka Rootsis paar võistlust tegema, kuid mingil põhjusel jäid ettenähtud võistlused pidamata ja Väli matkas Soome kaudu jälle Tallinna.

Vestledes Väliga tähendas see, et vastuvõtt ja hoolitsemine tema ees Kopenhaagenis sarnaselt südamik olnud, kui varem ei kusagil mujal. Igalpool pakuti kõige paremat, püüti lühikese aja jooksul Taanit hästi tutvustada ja mitmed taanlased olid meie meistriks saatjateks. Ka oli väga lahke Kopenhaagenis elav Eesti ärimees Rumussen.

Kuivõrd meeldivad mälestused Väli Kopenhaagenist omandas, sedavõrd tuska sai Kusnets Helsingis HKV võistlustel kannatada, kus temale sedavõrd ülekohtu tehti, et see Soome ajakirjan-duselgi läilaks läks ja kohtunikude südame-tunnistuse pihta koputati.

Kusnets pidas Helsingis 4 matshi: 1 selja-võit, 2 töövõitu, 1 töökaotus — ja viies koht! Seejuures pani Kusnets Haavisto, kellelt talle töökaotus määrati, ilmselt selili 7. min. Sarnast trikki kasutasid soomlased ka teise välismaalase Bräuni kohta, kel oma vastaseid tuli ka mitmekordselt võita. Veel on huvitav, et Pekkala, keda Kusnets võitis, 82—84 kg. keskkaalus kaalunud ja kaalumatu võistlustele lastud. Sõnaga väga must äri. Mees tuli Helsingist tagasi, nagu puruks kraatsitud, kael paiseid täis (dushi ei olevat kasutada olnud), ise õige hapus tujus.

Loo, kes seekord raskekaalus esines, sai töökaotused Niemiselt ja Rosenqvistilt ja jäi samuti viiendaks. Rosenqvistile kaotas Loo õige napilt, kuna Niemise üle ta õigusepoolest pare-muse oleks pidanud teenima.

Kusnetsi kaalus tulid tema poolt võidetud Haavisto, Pekkala ja Mäki temast ettepoole, kuna sakslane Bräun siiski esimeseks pääsis.

Uusi ilmarekorde tõstmises.

Rahvusvaheline tõsteliit kinnitas oma viimase koosolekul järgmised saavutused uuteks ilmarekordideks tõstmises: Sulgkaalus: kahega tõuge 120 kg., Andreas Stadler, Austria, Viinis, 1. nov. 1926. Kergekaalus: rebimine paremaga 80,5 kg., Hans Haas, Austria, Marseilles, 22. jaan. 1927. Kahega tõuge 128,5 kg. samalt mehelt Pariisis, 26. jaan. 1927. Keskk-aal: surumine kahega 102,5 kg., Rudolf Edinger, Austria, Viinis, 3. okt. 1926. Raskekaal: rebimine vasakuga 90 kg., Eugen Caouette, Kanada, Montrealis, 21. nov. 1926. Surumine kahega samalt mehelt 137,5 kg., Montrealis, 1. nov. 1926.

Harju meistriks

jäppalli B klassis tuli Kalev 2., lüües Floorat pühapäeval 13:0.

Eesti käsipalli esivõistlustel

näidati esimesel võistlusõhtul järgmisi tagajärgi: Kalev—NMKÜ meesvõrkpalli 1. klassis 2:0 (15:8 ja 15:12), Siirius—Vitjas korvpallis 2. klassis 37:20 (12:9) ja Sport—Võitleja korvpallis 1. klassis 52:23 (15:15).

Edu — Võitleja

mängisid jäppalli esivõistluste avamänguna pühapäeval B klassis 4:3 eelmise kasuks.

Korvpallivõistlus Ameerikas.

Korvpall, mis pühitseb sel hooajal 35-aastast sünnipäeva, on selle võrdlemisi lühikese ajaga leidnud imestusväärilist poolehoidu igas ilma nurgas. Viimaste teadete järgi mängivad üksi P.-A. Ühisriikides 15.000.000 inimest. Spordiseltsidel, ülikoolidel, keskkoolidel, N. M. K. üdel, vabrikutel, kontoritel, äridel ja kirikutel on omad meeskonnad ja naiskonnad, nii et ülalnimetatud arv sugugi liialdatud ei ole. Üle 1500 palgatud kohtuniku (5—40 naelsterl. mängu eest) juhivad osavalt mängu, mille tõttu tehnika puhts äärmiselt üleskruvitud, ning mäng veetleva ja kauni meelelahutuse nii võistlejatele kui pealtvaatajatele pakub. Ühisriikides ehitatakse praegu paljude ülikoolide juure korvpalli võistlusaalid (Palaestra), mis mahutavad kümneid tuhandeid pealtvaatajaid, sest senised ruumid kipuvad kitsaks jääma.

Springfieldi College, korvpallimängu sünnipaik, on idas alati domineerinud parema mängu esitajana korvpalli alal. Hooajad on lõppenud hiilgavalt, suured ülikoolid Yale, Harvard, Dartmouth jne., lahkuvad sageli kaotajatena põrandalt. Osalt on põhjuseks suur au kaitsta, esimese korvpalli meeskonna au, suurt osa mängib aga muidugi mängijate hea materjal, ning kolmandaks, poiste terve ja korralik elu.

Nende ridade kirjutaja püüab üle anda mõnda iseloomustavat külge sellest mängust Ameerika üliõpilaste seas.

Juba paar nädalat enne avamismängu võib kooli seintel lugeda kirjutete tähtedega maalitud kuulutus: „Aita meeskonda“, „Aita coach'i“, „Springfield võida neid!“ jne., mis tähendab, et iga õpilane peab tulema võistlusele, ning täitma oma kohustust meeskonnale tervitushüüetega ja lauludega „hinge sisse“ puhuda. Kohalikud lehed toovad päevast päeva ülesvõtete ja piltidega ilustatud teateid meeskonna töö ja tervise kohta. Coach Hickox, kes täpselt 6 jalga ja 5 tolli pikk, pühendab kõik oma tarkuse ja osavuse tööle, et meeskonda vormi ajada.

Ning poisid teevad head tööd. Imestada tuleb sõnakuulmist ja käskude täpset täitmist. Väsitav ja üksluine on harjutus, kuid igauks teab, et ilma selleta tagajärge ei saavutata. Treener jälgib hoolega poiste tervislist seisukorda, kaalu vähenemise ja tahtejõuta ülalpidamise põhjuseid uuritakse hoolega ja kohe võetakse abinõud käsile, et neid põhjusi kaotada.

Jõuab kätte võistluseelne õhtu. Õpilased koguvad söögisaali, õhtueinele, ning võetakse meeskond kõrvulukustava kisa ja hüüetega vastu. Selle järele kõlab „laulukoori“ juhtide saatel korraline ter-

vitushüüe meeskonnale ja coachile. Võetakse einet lõbusalt juttu vestes, mille meelolu tõstab jazz-orkester ja „froschide“ kohmetud naljad. Kõik on kindlad, et Springfield võidab. Kapt. Ericksoni kõne võetakse kiiduavaldustega vastu.

Võistluse eelmängul hakkab rahvas koguma. Üliõpilased „lady friend'idega“, „girl'idega“ ehk „sweatheart'idega“, nagu nad oma preilikesi siin kutsuvad, ning kohalik seltskond võtavad istet rõdudel, kuna priimehed laulukoori osakonda koguvad, et oma püha kohustust täita ja meeskonda aidata. Mitte lärmiga ja inetute ütelistega külalise kohta, ning ässitavate sõnadega omi mehi üleskruvida, vaid College'i võistluslauludega ja rütmiliste hüüetega, mida kenasti riietatud koorijuhid naljakate, kuid iseloomustavate liigutuste ja miimikaga juhivad.

Meeskonnad asuvad kohtadele ja mängu algab. Springfield stardib äärmiselt kiire tempoga ja 5 min. pärast on mängu seis 16:1 Springfieldi eduks. Edasi ja tagasi veereb mäng mööda põrandat. Spr. vasak äär „Jimmy“ James, mitmeaastane favoriit, on sõna tõsisel mõttes virtuoos omal alal. Võimatu paenduvus puusades võimaldab temale välgukiiret põiklemist ja keeramist, millele kaasa aitab suurepäraline jalgade tehnika. Vastasmängijal on võimatu teda katta — kas jookseb mööda või kaotab tasakaalu, patustab isiklise vea seaduste vastu.

V. kaitsja, kapt. „Pop“ Erickson, kelle mänguviis väga „Robby“ Silvesteri mängu meele tuletab, jõuab igalepoole rajal ajal.

Otse imestama peab tema vastupidavust, ning meeskonna juhtimisvõimet ja selle juures on ta kõige parem punktide saavutaja meeskonnas.

Pealtvaatajad on palavaks köetud poiste hiilgavast mängust. Laulukoor töötab oma seisuse kohaselt ja aumehelikult: vigastada saajad, nii vastased kui ka omad, saadetakse väljalt käteplaginaga ja tervitushüüetega, samuti austatakse oma meeskonna mängijaid, kes pingile lähevad.

Kõlab revolvripauk ja võistlus on lõppenud. Punktide tabel näitab 41:17 külaliste kaotuseks. Springfield avas hooaja oma nime kohaselt ja pealtvaatajad lahkuvad saalist rahuldustundega.

Õhtune tants seltskondlikes ruumides omavahelises ringis jätab hea mulje ja girl'id lahkuvad, ning on uhked oma poiste peale, kes oskavad hästi mängida ja sellesjuures toredad kavalerid olla.

Nii lohutab ennast Ameerika üliõpilaspõlv õppetööst vabadel päevadel.

H. Niiler,
Springfieldi college.

Gloria-Palace. Vabadusplats 3-a.
Kõnnetraat 34-87.

Täna ja edasi. Algupäraline „UFA“ film.

Suurim hooaja sensatsioon!

Saksa kinematograafia geniaalne teos!

„Pühapäev poeem“

(Mäeharja ohvrid), Tragöödia kunstiliselt maitserikastes piltides. Ilu ja armastuse hümn 12 jaos. Peaosades tantsijanna — iludus LENI RIE-FENSTAHL ja kuulsad sportlased LOUIS TRENKER ja ERNST PETERSEN. Pühapäev poeem. Selles filmis esinejad sportlased — Alpide mäeelanikud — paluvad austatud publikumi nende võimeid mitte lugeda pildistamistriks, mille kasutamine neile alandavaks... Kõik ülesvõtted on tehtud Alpide vabas looduses, ilusamaid kohtades. Suurest suusavõistlusest võtavad osa kuulsad Norra, Saksa ja Austria suusameistrid-tshempioonid. Filmi sisuks on võetud tõeline sündmus ja see poeem on autori Dr. Arnold Franki poolt pühendatud varatselt siit ilmast lahkunud sõbrale, mäeelanikule Alpide Dr. Haas Rohdele.

II. „UFA“ nädala ringvaade. Viimased maailma uudised. III. „Tshempioonid — võistlejad“. Lõbus Ameerika naljapilt. — Kassa avatud kella 5 peale. — Seansside algus 5.30, 7.30 ja 9.30. — Pille saadab „Gloria-Palace“ sünfonia orkester hr. V. TAGO juhatusel.

:-: :-:

Sportlased, nautige kaunist spordifilmi!

:-: :-:

Suurpoksijatest ja nende patroonist.



Valik raskekaalu hiilgepoksijaid, kellest Tex Rickard huvitub ja kelle kohtamised väärilise vastase leidmiseks Tunneyle ta enda peale on võtnud: 1. — Jimmy Maloney (Ameerika, Boston); 2. — Jack Renault (Kanada); 3. — Jack Sharkey (Ameerika, Boston); 4. — Monte Munn (Ameerika, Nebraska); 5. — Young Stribling (Ameerika, Atlanta); 6. — Harry Persson (Rootsi); 7. — Franz Diener (Saksa); 8. — Paolino Uzcudun (Hispaania); 9. — Bud Gorman (Ameerika, Chicago); 10. Ludwig Haymann (Saksa); 11. Arthur de Kuh (Ameer. Brooklyn).

Aastal 1886 tuli salkkond karjaseid ratsutades üle Montana mägede. Nad tulid Texas'est ja ajasid loomakarja, mis koosnes 16.000 peast — talve möödasaatmiseks Montanasse. Kui aga karjased kevadel loomad kokku kogusid, selgus, et talvel oli külmast 15.000 looma kärvanud.

Nende karjaste seas, kes kevadel Texasesse tagasi läksid, oli ka üks 13-aastane vanemateta poiss. Oma nooruse peale vaatamata oli ta osav ratsutaja ja heitis lastot nagu vana cowpuncher. George oli poisi nimi. George otsustas selle õnnetu ekspeditsiooni järel lõpetada cowboy elukutse. Ta hakkas õhtuti oma kodukohas enese haridust täiendama. See ei olnud siiski elu, mis oleks rahuldanud George'i. Ühel ilusal päeval pakkis ta enese kohvri ja matkas Aljaskasse. Ta oli kuulnud sealsetest rikkalikud kullaleidudest ning otsustas oma õnne katsuda selles uues Eldorados, mida hüüti Klondyke.

Ka kullakaevamisel ei naeratanud talle õnn. Ta rändas ühest kohast teise. Lõpuks sattus ta Goldfieldi, Nevadasse. Hulkurid ja õnnekütid vajasid vabadel tundidel meelelahutust — selleks oli sinna ehitatud rohkelt tantsulokaale, ruleti- ja pokeri saale.

George ostis enesele ühe vana maja, ehitas ta ümber hotelliks ja mängupörguks. Kuid elu tantsides ja pokerit lüües

läks igavaks ning mehed hakkasid uusi lõbusid otsima. Poks oli jõudnud kullakaevajate hulgas huvi äratada ja poksimatshid tõmbasid kokku palju pealtvaatajaid.

Kullakaevajate ringkondades oli kuulsaks saanud üks taanlane nimega „Battling“ Nelson. Ta oli sündinud 1882. aastal Kopenhaagenis ja juba noorukesena tulnud Ameerikasse. Lühikese peatuse järele Chicagos matkas ta läände. See oli sel ajal, mil „metsik lää“ oli üle külvatud kõvadest poksijatest. Poksijal pidi olema jõudu kui härjal ja kiire kui välk, siis vast võis tal väheseidki shanse olla.

Kuid see oli, mida taanlane omas. Tal oli keha, mida arstid vaatlesid kui anatoomilist imet. Ta kaalus vaid 62 kilo, kuid jõudu oli tal löögis kui elevantil ja võitles viimase ni, senikaua kui püsis jalgadel. Ta päris hüüdnime „The durable dane (vastupidav taanlane)“. Nelson pääsis peagi oma klassis etteotsa ja lõi 1905. a. San Franciscos Jimmy Britti 18. roundilises metsikus matshis, millega ta ilmameistri tiitli omandas.

Meie sõbral George'il oli lühikese ajaga kullakaevajate hulgas hulka raha kogunud. Kuuldes ikka juttusid Nelsonist mõistis ta, et elukutseline poks võib hiilgavaid võimalusi spekulatsioonideks pakuda. Kuna Goldfieldis meeleldi oleks näh-

tud taanlast poksimas, tuli George ideele, et ta ise peab võistluse korralduse enda peale võtma.

Ta saatis telegrammi Nelsonile, millega ta tegi ettepaneku sellele matshiks neegri Joe Gans'iga, kes samuti nimetas end kergekaalu ilmameistriks. George garanteeris poksijatele summa 30.000 dollarit, mida need võivad omavahel jagada peale matshi. See teade jooksis kui kulutuli üle terve Ameerika. See oli suurim tasu, mis kunagi poksijatele pakutud ja igäüks nägi ette korraldaja katastroofi. Väikelinn Goldfield oli korraga üle Ameerika kuulsaks saanud ja päevakangelane George sai tuntuks nime all „Texas“ George Rickard, mis hiljem lühenes Tex Rickard'iks.

Sel ajal korraldati poksimatshet veel teistsuguste määruste järel. Roundide arvu ei määratud kindlaks, vaid võideldi lõpuni. Matsh Nelsoni ja Joe Gansi vahel kestis 42 roundi. Poksiajalugu tunneb seda kui ägedamat võistlust, mis kunagi nähtud. 42. roundil tegi Nelson madalalöögi ja ta diskvalifitseeriti. Neeger sai raskelt kannatada. Kahe ja poole aasta pärast tuli revanshmatsh. Taanlane lõi neegri maha kiirelt ja võitis tiitli. Nelson oli ilmameister kuni 1910. aastani, mil ta kaotuse sai Colmas, Kalifornias, Ad. Wolgast'ilt. Kaotus omandas Nelson 41. roundil närvesöövast matshis.

*

Läinud aastal pidas politsei Brooklynis kinni ühe räpase välimusega kahtlase isiku. Ta oli kaklenud Brooklyn räpasemas tantsulokaalis. Politseinikud, kes mehe tarvilisse kohta tassisid, ei võinud aimatagi, et nende kaaslane oli endine ilmameister Battling Nelson. Kui ta oma nime oli nimetanud, vabastati ta kohe. Sel ajal kui Dempsey ja Jess Willard pidasid Toledos oma tiitlivõistluse, magas Battling Nelson öösiti kusagil maanteekraavis. Ja päeval, mil Benny Leonard kaitses oma kergekaalu ilmameistri tiitlit Lew Tendleri vastu Jersey City's, luuras Battling Nelson areni ümber, et teada saada tiitlimatshi käigust, mille nimi oli kord tema päralt olnud.

Tal puudus raha odavamagi pileti ostmiseks; matshi aga korraldas ta endine sõber Tex Rickard Goldfieldist: sama mees, kes 10 aasta eest oli maksnud talle 15.000 dollarit.

Ühes Brooklynis sõjaväe treeningusaalis, kus tihti poksimatshet korraldatakse, demonstreeris veel Nelson läinud aastal poksi ühe teise old-timer'iga. Ta oli hallijuukseline ja haletsemisvääriline. Publik puistas mõlemad üle kiiduavaldustega. Kohati oli mõlemal näha vana vaprust ja osavust. Battling Nelsoni saavutus oli mõned dollarid, mis aitas teda jäle veidi jalul püsida ta elu suurima vastase vastu, mille nimeks oleks nälg.

*

Sügisel 1917 tuli Tommy Simpsoni poksiklubisse West-Oaklandi paar räbalates ja puruväsinud matkajaid. Nende ümber kogunud uudishimulistele seletasid nad, et nad jalgsi ülipika tee Denver — Colorado — Oakland maha kõmpinud. Peale mõnetunnilist puhkust palusid nad Simpsonilt laenu söögi ostmiseks.

Üks neist ränduritest oli omalajal kuulus Windy Windsor, kes hiljem hästisitueeritud managerina tõi esile paljugi häid poksijaid. Windsoris reisikaaslane oli 20-aastane tugevakehaline poiss. Windsor esitas teda kui William Harrisoni. Täna-

Midagi ei ole uut päikse all.



Täistopitud loomanahk harjutusvahendiks enne-kristuseaegsetele poksijatele.

Modernimaid moemustreid kaevatakse meie päevil Tutankhameni hauakoobastest. Uurijad toovad päevavalgele aastatuhandeid seisnud varasid, mis haruldaselt hästi meie vaadetega sobivad ja järeleaimamisele meelitavad. Paljut oleme meie aga juba iseseisvalt harrastama hakanud, enne kui neid uuesti leidsime ja pidasime neid oma fantaasia viljaks. Uuesti ja uuesti peame aga teadmisele tulema — midagi ei ole uut päikse all.

Kui meie järele mõtleme, siis leiame, et Forum Romanum oli ainult antiikaja Wallstreet, kuna saunade poolest antiikaeg



Pallitehniline kunsttükk muistses kreeka palästras.

meie suurlinnadest kaugelt ees seisis ja olümpia mängudega meie veel täielikult lapsekingades seisame, vaadeldes nende ajalugu paartuhat aastat tagasi.

Juba sel ajal oli pea kõiki neid spordimänge, mida meie praegu harrastame. Kõigi ajajärkude inimlaps omab ikka võrdlemisi sama igatsust, mis viib ta välja sarnaste sportide juure.

Muidugi ei olnud vanal ajal fotograafe, kes kõik korralikult oleks pildistanud, samuti puudusid illustreeritud ajakirjad, kuid see ei õigusta meil veel vaadet, et pilt ja leht oleksid tundmatud Ben Akiba seadustes. Kujur, luuletaja ja potsepp oli selle aja ajalehemehed ja mitmeidki numbreid nende ajakirjadest on säilinud meie päevini, just vastavad spordirubriigid.

Kui Inglismaal vormitute liivakottide asemele poksijate treeningul aegamööda



Hans Breitensträter harjutamas liivakotil.

Kultuurkapitali kehakultuuri sihtkapitali valitsuse teadaanne.

Sihtkapitali valitsusel vabaneb Berliini kehalise kasvatuses ülikooli juures üks stipendium.

Teiseks avaneb võimalus üht isikut komandeerida Berliini ujumisinstruktori kutse omandamiseks.

Kandidaadid andku endid kirjalikult üles sihtkapitali valitsuse teaduslikule sekretärile Tallinn, Vene tän. 11-a, kort. 10, kust soovikorral ka täpsemaid teateid võib saada.

Sihtkapitali juhatus.

hakati kergemaid löögikotte tarvitama ja lõpuks punching-pallid loodi, juleti vist vaevalt mõelda, et juba ligi kolmtuhat aastat tagasi atleedid sarnastel loomanahkadest kottidel treeneerisid. Veel vähem teati, et nende löögikottide järel tervet saali korykon'iks (palliruumiks) hüüti ja see mööbel nii hästi tuttav oli, et sõna „pros korykon gymnadsestai“ meie „varjupoksimisele“ umbes vastas.

Samuti oli raske veidi uskuma jääda, et crawluijumine, mis Euroopasse alles peale 1912. aastat Havai saartelt kanti, juba Egiptuse jerogliifidel 3000 aasta eest seisis, paljud helleenide vaasipildid crawlitempot kujutavad ja Leander Hellespont'ist sarnaselt üle ujus.

Ka hokkeimäng, milles meie alles õpi- poisid, oli juba 500 aastat enne Kristust tuttav, nagu ta ühele Ateena sambabaasile on võistlusstseenina kujutatud.

Ka muide olid vanad spordis vist sama

kõrgel järjel kui meiegi, või veel kõrgemalgi, ning massaashi tähtsus, et ainult juhulikku näidet tuua, oli neil sedavõrd tuntud, et sellest täielik teadus oli arenenud ja lõpuks sõnad „treneerima“ ja „masseerima“ neil sama tähtsusega osutusid. Nad hoolitsesid oma naha eest ja võidsid seda. Maadlejad puuderdasid veel peale õlitamist oma keha eriliste tolmudega, mis kaugelt-kaugelt Egiptusest, umbes antiikaja Pariisist toodi. Ajajooksul jõuti isegi nii kaugele, et näit. Perdikkas ja Krateros lasid endile puudrit või hõõrumistolmu ka sõttagi järele tuua.



Jalgpallikuningas „Spezi“ Schäfer surmab palli reiega.

Tamara Becki balletistuudiost.



Tamara Beck.

Naisele tants, mehele sport, nii valitseb vaade arvukal enamusel. Nagu haruneb sport lõpmata hulka aladesse, on tantsulgi omi rohkeid koole ja voole. Alates rütmilise võimlemisega, mis sportlaskonnale kõige lähemalt tuttav, siis plastilised tantsud ja lõpuks ballett, kõige vanem ja traditsioonirikkam tantsuvorm.

Balletil on rohkelt sõpru ja rohkelt vaenlasi, ümmarguselt siiski sarnases tasakaalus, et ballett ikkagi tahab teatrilavade valitsejana püsida. Muutusi ja reforme elab ta muidugi kogu aeg üle ja võtab vastu uusi ideid, kuid põhijoon püsib tal samana juba aastasadu.

Oli aeg, kus meil kunstipärast tantsu pea sugugi näha ei olnud, kuid siis tekkis korruga mitmeid koole ja praegu on meil sel alal juba rohkelt lubavaid talente.

Tamara Becki stuudio on siin meil kõige produktiivsemalt töötanud ja suurema inuuga püüdnud tantsuhoovi laiema ringkondades äratada. Oma rahvapärasuse juures püüdes on ta tegevus väga viljakas olnud ja terve rea häid jõude annud, kes nõudlikultki arvustusele on täie tunnustuse väärinud. Nimed on meil üldiselt tuttavad. Praegu viibib stuudio esinemisel Lätis, kus samuti noored Eesti tantsijannad on rohkelt kiitust saanud.

Tamara Beck on rahvuselt kaukaslanna. 1917. a. lõpetas ta prof. N. G. Legati kuulsa balletikooli ja töötas siis oma endise õpetaja ja ballettmeisteri L. Nowikovi juhatusel Nikolski teatris Moskvas. 1921. a. peale töötab ta Tallinnas ja praegu õpib ta juures üle 70 õpilase mõlemast soost. Laiemalt tuntud on praegu ta revüükatsed, mis õige uudne ala ja lähemal ajal võib väljapaistvate saavutusteni viia.

Sport kaitseväes.

Tallinna garnisoni tõstepoksi-maadlusvõistlused.

Möödunud nädalal, 10., 11. ja 12. skp. peeti Tallinna garnisoni väeosadevahelisi tõstepoksi- ja Kreeka-Rooma maadlusvõistlusi. Võistlused leidsid aset garnisoni Sõdurite Kodu ruumes. Võistlustest osavõtjate arv oli suur ja nende võimete tasapind tunduvalt parem eelmistest. Üksikud olid väga heas vormis, ning näitasid puhtaid väljaarenenud võtteid, mis küünisid kuni Eesti rekordi purustamiseni. Haruldaselt heas vormis võis lugeda tõstevõistlustest osavõtjaid. Silmapaistev oli sulgkaalus I j. madrus Grossberg, kes ilma suurema harjutuseta ja õiglase näpunäiteta esmakordsel võistlusel ühe käega tõukes uue kaitseväge rekordi üles seadis. Teine oli kapral Luhaäär raskekaalus, keda võib õigusega lugeda selle ala paremaks meheks kaitseväs. Kõik viis tema tõstet olid ainult uued rekordid, neist üks — tõukamine ühe käega 100 kl. suurem ka Eesti rekordist, teised kaitseväge ja garnisoni omad.

Poksjate üldtasapind oli nõrgem eelmisest — välja arvatud muidugi üksikud erandid, kes head tehnikat näitasid. Veaks võib lugeda siin väheldast eeltreeningut. Jõudu ja energiat on märgata liigagi palju, kuid ebaõiged löögid — enamuses tühja õhku, ilma kindla jõu jaotuseta, võtavad kõige aktiivsema esimesel roundil tui-gerdama.

Maadlusvõistlustest osavõtjate tasapind oli märksa parem. Mõned väga head eksemplaarid, kes tegutsenud mitmed aastad sel alal ja varem kaitseväge võistlustel kohtile tulnud. Need vanad ei ole nähtavasti omi oskusi ka noortele keeldunud andmast, sest mõnedki noored on isegi vanadele juba kardetavad vastased.

Kui nii järjekindlalt tulevikus edasi sammume, võib loota kaitseväge sportlaskonnast parimaid sportlasi, kes saavad auga kõrgel hoidma ja kaitsma Eesti sini-must-valgeid värve.

Lõputagajärjed kujunesid järgmiselt:

Tõstmises:

Sulgkaalus: 1. I j. madrus Grossberg, Roman — s. l. „Vambola“ — surum. kahega 57,5 kl., reb. ühega 47,5 kl., tõuk. ühega 62,5 kl. u. k.-v. rek. — endine 61 kl., reb. kah. 60,0 kl., tõuk. kah. 85 kl., kokku 312,5 kl.; 2. n. a. o. Toomik, Voldemar — allohv. kool — 300 kl.;

3. kpr. Noormägi, Rudolf — komendantuur — 295 kl.

Kergekaal: 1. v. a. o. Ahven, Arnold — allohv. kool — 60+57,5+72,5+60+95=345 kl.; 2. I j. madr. Saar, Ferdinand — merevägi — 342,5 kl.; 3. n. a. o. Köln, Alex. — allohv. kool — 325 kl.; 4. rms. Pärl, August — allohv. kool — 322,5 kl.; 5. rms. Triik, Nikolai — allohv. kool — 305 kl.

Keskkaal: 1. n. a. o. Tõnts, Eduard — 10 j. rüg. — 65+62,5+70+72,5+97,5=367,5 kl.; 2. rms. Kõvamees, Johan — allohv. kool — 355 kl.; 3. n. a. o. Liiv, Herman — komend. — 342,5 kl.; 4. rms. Kreisman, Paul — sidepat. — 335 kl.; 5. v. a. o. Meos, Karl — keh. kasv. kurs. — 332,5 kl.

P. raskekaal: 1. v. a. o. Piir, Johannes — allohv. kool — 67,5+55+67,5+70+97,5=357,5 kl.; 2. n. o. o. Kivi, Oskar — komend. — 352,5 kl.; 3. rms. Keelmann, Robert — 10. j. rüg. — surum. kahega 70 kl. u. garnisoni rekord; 4. I j. madr. Ringenberg, Mart — merev. — 317,5 kl.; 5. rms. Annikov, Karl — allohv. kool — 310 kl.

Raskekaal: 1. kapral Luhaäär, Arnold — sidepat. — surum. kahega 92,5 kl. u. k.-v. ja garn. rek. (end. garn. 70 Torbek ja k.-v. 90 kl. Luhaäär), reb. ühega 82,5 kl. u. k.-v. ja garn. rek. (end. 80 kl. Luhaäär), tõuk. ühega 100 kl. u. Eesti rek., ühtlasi k.-v. ja garnisoni (end. Eesti 97,5, k.-v. 90 ja garn. 70 kl.), reb. kah. 100 kl. u. k.-v. ja garn. rek. (end. 82,5 Torbek), tõukam. kahega 130 kl. u. k.-v. ja garn. (end. k.-v. 125 Luhaäär, garn. 107 Torbek) — kokku 505 kl.; 2. n. a. o. Torbek, August — üks-esk. — 385 kl.; 3. kapral Sepp, Vassili — allohv. kool — 355 kl.

Poksis.

Sulgkaal: 1. rms. Kalberg, Paul — auto-tank. div.; 2. rms. Eeman, Konstantin — allohv. kool; 3. n.-ltn. Kuika, Karl — 10. j. rüg.

Kergekaal: 1. rms. Matsov, Peeter — sidepat.; 2. rms. Mittov, Karl — allohv. kool; 3. v. jung Ree, Voldemar — merev.

Kergekeskkaal: 1. noors. Masik, Artur — merev.; 2. noors. Vinter, Alex. — 10. j. rüg.; 3. rms. Grünberg, Rudolf — sidepat.

Keskkaal: 1. I j. madr. Reiman, Herman — merev.; 2. noors. Patter, Johan — 10. j. rüg.; 3. rms. Leon, Voldemar — 10. j. rüg.

P. raskekaal: 1. rms. Kuuskman, Heino — sidepat.; 2. kpr. Veidenbaum, Viktor — komend.; 3. I j. madr. Palu, Nikolai — merev.

Vemmalvärsid kaotusest, kus kaotajad vemblaid vääriskid.

Nüüd haihtu, praalimise uhk, las' küüru selg ja pähe tuhk! Me kallid sõber, naaber kungs meil kostiks tõi üks mõru ponks. Respekti polnd tal mitte mõhku, me kaikamehj nagu põhku ta puhus sulgedena õhku, ei pannud staashil' mingit rõhku. Ent oli algus lootusrikas! Oo, süda hüppas poisis, plikas, kui kungsi mulku tikiti, kord põigiti, kord pikiti. Siis korruga läks asi lorri, me mehe nina vajuks porri eel kungsi võimsa vikati, ta tahaplaani' lükati. Mis oli see, millest tuli see, ei teadnud rahvas, teadnud Ree, löi tusk ja õudus laia leeri, kui ainult vaikselt registreeri vaid tuli, hm! 2:1, 2:2 ja veel üks vops ja veel üks naks, — ja kui kord auk on juba soe, pea sinna lisa veel ei poe. Mis aitabki veel sõjanõu, kui hirm on halvand mälujõu, kas jookse hing või rinnust välja, ei tule kolme, tule nelja. Kui lõpuks tuligi kord kolm ja lahenema hakkas sõlm ning paistis viik kui vikerkaar, veel järgi minut, vaft ka paar, siis saatuline lõpunõks löi kontseptsioonid segaseks, ning tuli meestel alla vandu, kes kõrgekskiidetud komando.

V—a.

Maadluses.

Sulgkaal: 1. rms. Põntson, Johan — 10. j. rüg., omas sulgkaalus garnisoni meistri nime; 2. v. a. o. Tähnas, Eduard — üks-esk.; 3. kpr. Krabbi, Ralf — allohv. kool; 4. rms. Pihlak, Paul — sama.

Kergekaal: 1. I. j. madr. Reiman, Herman — merev., omas kergekaalus garn. meistri nime; 2. rms. Sippa, Elmar — sidepat.; 3. v. a. o. Väli, Robert — allohv. kool; 4. v. a. o. Ahven, Arnold — sama.

Keskkaal: 1. n. a. o. Anslang, Eduard — allohv. kool; 2. n. a. o. Tõnts, Eduard — merev.; 3. rms. Lode, Richard — allohv. kool.

P. raskekaal: 1. n. a. o. Pohla, Alex. — allohv. kool; 2. v. a. o. Arneemann, Arnold — merev.; 3. n. a. o. Kraas, Eduard — allohv. kool.

Raskekaal: 1. n. a. o. Torbek, August — üks-esk.; 2. kpr. Sepp, Vassili — allohv. kool; 3. rms. Vehterstein, Heino — auto-tank. div.

Lõpuks jagati kohtadele tulijatele hinnalisi auhindu ja diploma — 17 suurt supi- ja 16 väikest hõbelusikat. Kol.-ltn. Maser — kaitseväge keh. kasv. inspektor, pidas lühikeses kõne ja tänas osavõtjaid elava huvi eest. Omas kõnes märkis ta, et k.-v. sportline pere kasvab alatasa. Raske kohusetruu teenistuse kõrval arendab kaitsevägele keha ja tervist. Kohtadele tulijad, kes auhindadega kroonitud, peavad olema eeskujuks neile, kes tänni ükskõiksed ehk isegi vaenulised sportlase arenemise vastu. Kui suudame neid kaasa kiskuda, suureneb kaitseväge ja kogu rahva sportline pere mitmefõrdseks.

Selleks igaüks käed külge! Võistluste käiku jälgiti huviga hulgalise vaatajaskonna poolt.

L-ks.

Töölisesivõistlustel Oslos

olid kiirusutamise tagajärjed: 500 mtr. — 1. Kalinin 44,9; 2. Melnikov 45,0; 3. Friman (Soomme) 45,5; 4. Ippolitov 46,2; 5. Kushin 46,9. 1500 mtr. — 1. Melnikov 2.24,5; 2. Kalinin 2.25,6; 3. Ippolitov 2.26,6; 4. Kushin 2.26,8; 5. Lind, Norra, 2.32,0. 5000 mtr. — 1. Melnikov 8.30,3; 2. Kushin 8.31,3; 3. Ippolitov 8.45,7; 4. Kalinin 8.47,0. 10.000 mtr. — 1. Melnikov 17.40,0; 2. Kushin 17.44,1; 3. Ippolitov 18.17,7; 4. Kalinin 18.21,0. Üldine võitja Melnikov, keda töölisesivõistlustel ristiti.

— Tampere—Turu jääpalli linnavõistlus andis eelmisele võidu 2:1 (2:1), kuna Lapeenranna samasugusel linnavõistlusel Kotkat 10:6 võitis.

Tallinn — Riia 7:1.

Esmaspäeval avanes meie jääpallimeestel võimalus eelmise päeva kartust revanšeerida, mis täielikult õnnestus. Tallinna representatiiv-meeskond seati selleks võistluseks kokku järgmiselt:

Laurberg; Sarv—Sauer; Rõks—Rähn—Tomingas; Gerassimov—Sprantzmänn—Paal—Luha—Freiberg.

Lätlased esinesid ühe väikese muudatusega eelmise päeva koosseisus. Vilet puhus maavõistluse poolkaitsja F. Kull.

Meeleolu oli enne võistlust kõigil meestel tublisti kättemaksuhimuline ja niipea, kui vile käis, tormati vihaste lövidena palli kallale. Mäng kaldub kohe riialaste värava alla, kus koledad võitlused algavad. Edurivi juht Paal pommitab lätlaste „pühadust“ igast seisangust, kuid kõik ta pommid kolksatavad väravatagustel plekist reklaamid. Lätlaste mäng on teistsugusem, kui päev varemalt. Ei ole enam kardetavaid üksiklõbimurdeid, Saar ja Sauer passivad nagu nõelad Jürgensit, Timpersi ja Fogeli. Rõks omakorda takistab tagajärjekalt Urbansi lõbimurdeid vasakult äärelt.

Tallinna edurivi esimeseks saavutuseks on kolm nurgalööki, mis siiski ei anna tagajärge. Alles neljanda nurgalöögi järele 22. minutil sirutab Paal tugeva pommi Skuja käte vahele. Pall libiseb käest lahti — veel paar sekundit ja juba kolksatab pall Freibergi tugevast hoohest raudses võrgus. Tallinn juhib 1:0.

Teine värav ei lase ka end kaua oodata. 27. min. saab Luha 30 mtr. kaugusel väravast palli, peab natukene aru ja saadab ta siis tugeva löögiga Riia värava

poole tee. Õieti oli see püütav pall, kuid ei tea kuidas Skuja ta läbi lasi. 2:0.

Nüüd vihastavad lätlased. Jürgens teeb toreda soolo ja lööb 28. min. Saueri jalge vahelt Laurbergi kasti nurka. Mäng on 2:1. See värav on lätlaste esimene ja jääb ka viimaseks. Eestlaste üleolek muutub ikka enam ja käegakatsutavaks. Kaks minutit enne poolaja lõppu lööb Freiberg 3:1.

Teine poolaeg algab jälle hurraaga. On vaevalt möödunud neli minutit, kui Luha väikese dribblingu järele 4:1 jalule seab. 20. min. lööb Freiberg viienda värava ja 26. min. Sprantzmänn kuuenda. Nurgalöökisid sajab nagu oavarrest ja 42. min. lööb Paal ühest sarnasest seitsmenda värava. Nurgalöögid olid 13:2 (7:2) Tallinna kasuks.

Lätlaste mäng ei kleepinud. Küll püüdsid mehed teha, mis võisid, kuid midagi ei aidanud. Mis Sarv mööda läi, selle päästis Sauer Sarve seljataga seistes. Mis Sauer mööda läi, selle peastis jälle Sarv. Poolkaitse oli vapralt kohal. Tomingas ja Rähn tegid suurepäralist tööd, kuna Rõks neist energia poolest maha ei jäänud. Ainukene kahvatum mees oli paremal äärel Gerasimov, kes pea kõik pallid outi lasi. Ka Sprantzmänni töö ei paistnud lätlaste hea kaitse tõttu silma. Paal oli löögivõimas, kuid vähese pallijaotamisega. Luha ja Freiberg olid päeva paremad väravakütid. Luha aeglased liigutused ei paistnud seekord nii silma, kui eelmisel päeval. Freibergi ei suutnud lätlased pidada.

Kull oli vahekohtunikuna rahuldav.
E. J.

Luhtaläinud maavõistlus.

(1. lhk. järg.)

Kuigi kaotuse põhjus meie meeskonnas eneses peajasjalikult peitus, ei saa ka lätlaste tehnilist tublidust kena mehemeeluse kõrval eitada. Pallikäsitus oli neil isegi parem meie omast: Keppi tõsteti ainult puusa- või rinnakõrguseni, löök sündis kehapöördega, kuna meie omad keppi üle pea kui puulõhkumiseks vuhivad, sellegi peale vaatamata löök äbarik tuli. Täielikult on ununenud meie meestel omaaegne Eklöfi õpetus. Ka õhust tabasid lätlased eeskujulikult palli ja olid üksikute jõudude näol meie meestest kiiremad. Kokkuvõttes oli meie meeskond siiski tehniliselt küpsem, mis suuremas mitmekülgsuses vast väljendus, samuti jõurikkam, missugused voorused aga kärsituse ja ebaõnne tõttu maksvusele ei pääsnud.

Koosseisud maavõistluseks olid:

Läti: Skuja; Brashmans — Pantels; Karlsons — Bohrmans — Veinbergs; Liepinsh — Jürgens — Timpers — Fogels — Urbans.

Eesti: Saar; Sarv — Sauer; Silberg — Saulmann — Kull; Sprantzmänn — Tipner — Paal — Luha — P. Freiberg.

Vahekohtunik K. Ree.

Juba 22. sekundiga lööb Paal P. Freibergi tsenderdusest 1:0, kuna 3 minuti pärast Tipner kauni õhulöögiga Luha söödust 2:0 märgib. 6. min. on lätlastel nurgalööki kasutada, kus Kull palli tühja vä-

rava liinilt tagasi saadab. 18. min. saavutab Urbans soolalõbimurdega 2:1 ja 22. min. viimistleb Fogels ristsöötude kombinatsiooni seisuks 2:2.

26. min. lööb Timpers täielikult püütava palliga 3:2, kuna 37. min. sama mees Sarv-Saare omavahelist arusaamatust löögiks 4:2 kasutab.

Teisel poolajal õnnestub Luhal 36-minutilise surumise järel, mis räpakuse puudumisel vähemalt viit väravat oleks vääri- nud, 4:3, kuid seal on jälle Jürgens läbi ja hävitab viimase nabi viigilootuse 45. minutil kaitse vea kasutamise, pannes ühtlasi lõpuseisuks 5:3. Nurgalöögid eestlaste heaks 10:3, mis kõik 10 mtr. kõrgusele Paali poolt vastu Kave silti löödi.

Eesti meeskonna mäng katsevõistluse 10:0 järel oli suur pettumus. Sprantzmänn mängis allpool igat klassi, samuti Tipner, vaatamata ta löödud väravale, kuna Paal haruldaselt puine oli ja edurivi absoluutselt juhtida ei oskanud. Mehed enam-vähem vormis olid vast Silberg ja Kull, teised lonkasid igauks isemoodi. Oli näha, et meeskond palju enam pakutavast oleks võinud anda, kuid mingi räpakus, tuimus ja rammetus muutis kogu nende mängu kirvetööks, missugust enam heameelega ei tahaks näha. Ühtki vaimurikuse vilget, õiget situatsiooni kasutamist (peale esimese 10 minuti) ei olnud märgata. Kui kabuhirmus kari müttas vaid platsil, kellel juht ja selge siht puudusid.

Lätlased olid selles segases summimises oma külmaverega endi kokkuvõttes madalama kaalu juures siiski olukorra pe- remehed. Ääred Urbans ja Liepinsh olid väga kiired, Bohrmans, Veinbergs ja Brashmans hea tabavusega.

Peale juba märgitud puuduste paistis meie meestel silma suur shabloonilikkus. Võisid surmakindel olla, et vasaku tiiva mehed ikka vasakult tahtsid mööda vedada, parema tiiva mehed paremalt. Ühtki nõksu vastupidises suunas möödaminemiseks ei olnud märgata.

Viljandi — Türi p.-p. 4:1.

P.-p. tähendab ping-pongi ja Viljandi — Türi esimest linnavõistlust Eestis sellel alal, mis Spl. viimase seletuse põhjal võrdne umbes kepiharjutustele. Kumbki pool pani välja 5 meest sellele matchile 6. veebr. Türi tuletõrje saalis. Tselluloidi klõbistati korraka kahel laual, kuna pea-kohtuniku funktsioonid oli Türi Spordiringilt vastu võtnud V. Lõvi (Tall. tehnikumi sp.-kl.). Viljandi paremale tehnikale kaotas Türi kindlalt, mille juures üksikute matshide tulemused olid: K o o r t (V.) — K a n g e r $\frac{6}{1}$, $\frac{6}{1}$; O. Lõvi (T.) — L u t s $\frac{6}{4}$, $\frac{4}{6}$, $\frac{7}{5}$; S a u n (V.) — T ä ä k e r $\frac{4}{6}$, $\frac{6}{2}$, $\frac{6}{2}$; M e e r i t s (V.) — J a a k s o n $\frac{6}{4}$, $\frac{6}{4}$; M ä r t s o n (V.) — T õ n s o (T.) $\frac{6}{1}$, $\frac{6}{0}$.

Linnavõistlusele järgnesid rahvuslised 15-ne osavõtjaga (5 viljandlast ja 10 türilast). Paide järvapojad ei olnud vastu võtnud kutset sauna tulekuks. Võitsid uuesti viljandlased, andes esimesele kohale Meeritsi, teiseks Sauna ja kolmandaks Koorti. P.-p. alal on türilastel kavatsusel Järva esivõistlused ja uus linnavõistlus Viljandiga, kui selle suurlinna mehed peaks austama Türi väikelinlasi kutsega. Kontakt Paidega on küsitav, kuna sealsed mehed on auvääriliselt passiivsed.

T. Kivi.

H. Markovitsch

Viru tän. 15. Tallinn, kõne nr. 26-52.

Kõige suurem valik väärtuslike asju spordi-aufindadeks.

— Viiburi Sudet võitis pühapäeval Helsingi IFK t 3:2 (2:1) jääpallis.

— HJK läi pühapäeval Soome jääpalli esivõistlustel Kiffeni 7:2 (3:0).

— Riia—Rodenpoisi suusavõistluse (50 km.) võitis Bukas 4 t. 18 m. 36,1 s.

— Rumba tuli nõrkade aegade Läti kiiruisutamise meistriks. Nii oli tal 1500 mtr. 2.38,2 ja 10.000 mtr. 20 min.

— Riia meistriks korvpallis karistusvisketes tuli Shileiko, kes 75 viskest 48 tabas.

— Läti jalgpallimeeste talitreeningul käib praegu järjekindlalt 2 korda nädalas 30 paremat mängijat.

— Drammenis peetud uisuvõistlustel olid tagajärjed: 500 mtr. — 1. Larsen 45,0; 2. Pedersen 45,5; 3. Olsen 45,7. 5000 mtr. — 1. Larsen 8.55,2; 2. Skutnabb ja Carlsen 8.57,0; 3. Backman 8.57,2.

— Pr. Myrtle Huddleston ujus Ameerikas üle Catalina lahe 20 t. 42 min.

— Jack Dempsey on saanud verekihvtituse kätte. Arvatakse, et ta karjäär nüüd lõppenud on.

— Weissmüller ujus Chicagos 220 yardil ilmarekordi 2.08,6. End. oli ta enese 2.10,4.

— Martha Norelius püstitas Ameerika ujumisesivõistlustel ilmarekordid: 220 y. 2.41,0; 400 y. 5.14,0; 500 y. 6.32,0. Agnes Geraghty ujus 220 y. rinnuli 3.20,0.

— Rademacher parandas Berliinis enese 200 mtr. rinnuliumise ilmarekordi 2.47,4 peale. Endine 2.50,4.

Tartu kiri.

J. Kreutzberg meister kiirusutamises, Reeder iluuisutamises. Gripp katkestas käsipalli.

Nädala esimene sündmus oli Tartu maakonna esivõistlused kiirusutamises. Pehme ilma tõttu pole jää just kõige parem. Startijate arv vähenenud. Esimeses klassis ainult Martin ja J. Kreutzberg, teises neli.

Alatakse 500 mtr. A klassis. Selle võidab J. Martin keskmise ajaga 53,7 sek.; 2. J. Kreutzberg — 56,2 sek. Järgnevates numbrites A klassile oli Martin alavormis. Ise räägib, et tapva võimlemistreeningu tõttu jalad paistetanud. 1500 meetris võidabki Kreutzberg 2 min. 59,4 sek., 2. Martin 3 min. 0,1 sek. 5000 mtr. võidab Kreutzberg juba ülekaalukalt ajaga 10 min. 22,4 sek., Martin 10 min. 37,1 sek. Nii tuli meistriks J. Kreutzberg.

B klassis. 500 mtr. — 1. Musto 56,6 sek., 2. V. Leetsi 60,0 sek., 3. E. Kreutzberg 60,2 sek. 1500 mtr. — 1. V. Leetsi 3 min. 4,2 sek., 2. E. Kreutzberg 3 min. 9,9 sek., 3. Musto 3 min. 12,2 sek. 5000 mtr. — 1. Leetsi 10 min. 40,2 sek., 2. E. Kreutzberg 11 min. ja Mihelson 11 min. 35,4 sek.

B klassi meistriks tuli ülekaalukalt V. Leetsi. Nimetatu omab vastupidavust ja jõudu, kuid pole veel viimistletud tehnika ning kiirusega. Auhindadeks said võitjad hõbelusikaid jne. Kurb on, et uusi juuretuli jaid nii vähe kiirusutamises.

Laup. ja pühap. peetud keskkoolidevahelistel võistlustel oli samuti mineva-aastasega võrreldes vähem osavõtjaid. Samuti esinesid siin mitmed, kes vähesel treeninguga, n. ö. nalja viluks püüdsid võistlejate vähesusele tugeks kohti saada.

Võistluste tulemused. 500 mtr. Norra uiskudel — 1. Musto, kommerts., 55,0 sek., 2. Korol, tehnikak., 69,8 sek., 3. Opmann, kommerts., 71,5 sek. 1000 mtr. pantshidel — 1. Zirnask, seminäär, 2 min. 9,9 sek., 2. Opmann 2 min. 16,5 sek., 3. Jakobson, õhtugümn., 2 min. 17,0 sek. 500 mtr. naistele lihtuiskudel — 1. Pääsuke, tehnikagümn., 1 min. 32,1 sek., 2. Tigane, Tartu tütg., 1 min. 37 sek., 3. Rezold, tehnikagümn., 1 min. 52,5 sek. 1500 mtr. Norra uiskudel — 1. Musto 3 min. 7,9 sek., 2. Opmann 3 min. 42,2 sek., 3. Korol, tehnikag., 4 min. 4,8 sek.

Pühap. 300 mtr. naistele lihtuiskudel — 1. Pääsuke 50 sek., 2. Tigane 54,2 sek., 3. Rezold

54,9 sek. 500 mtr. pantshidel — 1. Zirnask 60,3 sek., 2. Musto 60,4 sek., 3. Vösu 62,8 sek. 1000 mtr. naistele lihtuiskudel — 1. Pääsuke 3 min. 25,4 sek., 2. Telling, kommerts., 3 min. 28,1 sek., 3. Tigane 3 min. 31,5 sek. 3000 mtr. Norra uiskudel — 1. Musto 6 min. 57,0 sek. 500 mtr. pantshidel naistele — 1. Rezold 82 sek., 2. Rähni 91,5 sek., 3. Pääsuke 1 min. 49,3 sek.

Pühap. pärastlõunal peetud iluuisutamisevõistlustel triumfeeris jälle vanameister Reeder. Et näidata, et võit ei olene igakord vabasõidu raskusest, demonstreeris ta lihtsatest numbritest kokkuseatult vabasõitu, mille ta ka hiilgavalt muusika rütmis läbi viis. Punktide arv 89,5. Ka teise koha saaja Tomasson on edusamme teinud, saades 75% p. 3. Arst 59% p.

A klassis naistele — 1. prl. Frey 31% punktiga, 2. Mõttus 27,5 p.

B klassis meestele on lubavaks jõuks Eichenbaum, kes ainukese võistlejana saavutades 31 punkti.

Paarisõidus esimesed prl. Frey — hra Reeder, 2. prl. Mõttus ja hra Tomasson.

Uisuteid on hakanud rahvas koolastama sest saadik, kui Akad. Spordikl. samuti Kalevi uisuteel tants jääl sisse seati. Üle tuhandepäine mass liigub tihedalt Kalevis, kuna Botaanikaaias vähema ruumi juures tihedus sama. Mõlemad uisuteed konkureerivad — kui ühel on tants 4½ tundi, siis on teisel tingimata 5.

Käsipallivõistlused on keelatud mõneks ajaks koolijuhatajate poolt, et takistada gripilainet.

Küll siin Tartus on aga imelikud spordimehed. Kõigil on tahtmine — nimelt, et neist Spordilehes kirjutataks. Samuti tungib kallale õrnem-sugu. Uulitsal seletavad väikesed uudishimulikult üksteisele: „Näe, kus Spordilehe kilogramm läheb. Ime, et teda veel grammiks pole loodud!“

Nüüd peab kas uue varjunime võtma või maski all liikuma hakkama.

Onkel Killipil oli sama lugu, kuid see sa hädaga Tallinna putkata, kus ta selletõttu hirmuga vaikseks jäi. Suures linnas on suurem tutvusringkond ning samuti nõokajaid.

Häda küll, aga ajame läbi.

Tervitades Jot Kilogramm.

Tex Rickard.

(4. lhk. järg.)

päev on too rändur tuntud nimega Jack Dempsey.

Mr. Harrison nägi välja kui suur, täiskasvanud laps. Midagi „inimesesööjaliku“ ei olnud temas. Ta unistas ainult õnnest, kuidas saaks kolm korda päevas süüa. Windsor, kes oli nende kahe eest väljas, palus Simpsonilt 20 dollarit, et endile kobedamaid riideid otsa. Ka oli tal Dempsey jaoks matsh varuks, et vee peal püsida. Tasu 150 dollarit ja kaks priipiletit, pakuti Windsorile Dempsey matshi eest Al. Nortoni vastu, kes oli sel ajal lugupeetum poksija Läänes. Matsh tuli pidamisele ja lõppes otsustamatult. 150 dollari jagamisel sattusid aga mehed tülli ja Windsor lahkus oma protesheest kahe sinise silmaga.

Kohe ilmus silmapiirile Jack Kearns. Ta oli kuulnud juba Jack Dempseyst. Kearns telefoneeris Simpsonile ja palus kohtamist Dempseyga. Kearns võttiski Dempsey enese hoolealuseks, lubades talle 50 protsenti sissetulekust.

Revanshmatsh Nortoniga tuli peagi ja Dempsey võitis oma vastase esimesel roundil. See matsh oli esimene number suurest seeriast, mida Kearns korraldas Dempseyle ja tõstis mõlemad mitmekordseteks miljonäärideks. Ei möödunud kaua, kui Dempsey oli Tex Rickardi kontoris ja võttis vastu tsheki 800.000 dollari peale. — 150 dollarit matshi eest 1917 ja 800.000 pooltunnilise töö eest üheksa aastat hiljem.

Kuid see vanemateta noormees, kes 20

aastat tagasi korraldas esimese matshi Goldfieldis Nevadas, on nüüd aastatega tõusnud kõigi Ameerika suurmatshide korraldajaks. Kõik tähed on tõusnud ja langenud, tema täht püsib veel oma kõrguse tipul. Ta andis Dempseyle esimese suure shansi Toledos Willardi vastu ja tema ise lasi Dempsey 7 aastat hiljem puruks peksta Filadelfias.

Tex Rickardi elulugu on kui episood „Tuhat ja üks ööst“. Ta on olnud cowboys Texas, küttnud metsloomi, olnud kõrtsimeheks, laskevalmis revolver käes. Ta on teeninud varandusi ja mänginud neid kaartidega, kaevanud kulda Nevadas ja Klondykes ja omab praegu maailma suurimaid karju, peale poksijate karja, Paraguays ja Uruguays.

Nüüd nende ridade kirjutamisel peab ta oma elu esimest puhkust Hot Spring'is, Virginias, ühes oma 24-aastase abikaasa Maxine Hodge'iga.

Romaan tõelisest elust — värvirikkam ja kummalisem, kui väljamõeldused kirjutuslaua taga.

Talispordist Rakveres.

Tänavune lumekehv talv takistab suusatamist kaunis tublisti. Kuid sellegipärast on praegu suusatajatel kõva treening käsil, käiakse peaaegu igaüks metsas ja metsaäärtes sõitmas. Suusatajad näivad ka heas vormis olevat. Treeneritakse kõvasti Viljandi üleriikliste kaitsejõud suusavõistluste vastu, sest Rakvere paremad suusatajad eesotsas. Th. Andressoniga on kaitsejõud liitlased. Enne Viljandisse minekut kavatsetakse linna lähedal olevas metsas ühed võistlused ära pidada.

Muudest talispordi aladest leiab harastamist ka jääpalli, kuid sel talvel ei ole veel ühtki jää-

pallivõistlust peetud, osalt tuleb seda ka väikse liuvälja arvele panna, mis korraliku mänguvälja mõtte välja ei anna. 6. veebr. käis Rakvere Kalevi jääpallimeeskond Narva tennis-hokkei-klubiga võistlemas. Läänud aastal kaotas Kalev ligi kahetosalise väravate arvuga, kuid nüüd oli võistluse tagajärg 10:2 (3:1) Narva t. h. kl. heaks.

Kiirusutamise arenemist pidurdab tunduvalt väike jää, mis enesest ainult 142 mtr. ringi välja annab.

13. veebr. s. a. korraldas Rakvere poeglaste gümn. spordiring keskkoolidevahelise kiirusutamise võistluse, kuid et teistest koolidest võistlejaid ei leidunud, kujunes võistlus poegl. gümn. uisutajate vaheliseks. Võistlejaid oli vähe, kelle hulgas olid paremad Veinberg ja Veermann.

Võistlusi jälgis kaunis hulk pealtvaatajaid, mis igatahes tõendab, et huvi spordivõistluste vastu ei puudu.

Tagajärjed olid:

500 mtr.: 1. Veinberg 66,2; 2. Veermann 69,5; 3. Laur; 1500 mtr.: 1. Veinberg 3.36; 2. Veermann 3.37; 3. Laur; 3000 mtr.: 1. Veermann 7.42; 2. Veinberg 8.7,3; 3. Laur 3 ringi esimesest.

Kalevi ping-pongi võistlusel tuli meistriks V. Põiklik keskpärase mängu juures, kindel meistri kandidaat kukkus lõpuvõistlusest välja, kes märksa paremalt mängis kui meister.

Kalevi kergesportlased käisid hiljuti 2. algkooli saalis treeninguvõimlemisel, aga haridusministri ringkirjaga keelati koolivalitsustel võbras-tele ruumide tarvitamine ära. Nüüd peetakse treeningut käsitööliste seltsi saalis, mis küll kuigi kohane harjutusteks ei ole, kuid parema puudumisel peab sellegagi läbijama.

Pärnu kiri.

Läänud nädal möödus Pärnus kursuste tähe all. Maadluskursused on käimas Kullisaare, Tall. Kalevi, juhatusel. Osavõtjaid rohkesti, arvatult 30 ümber. Suuremalt osalt noored, algajad, kuna Tervise vanad „veteraanid“ pole heaks arvanud ilmuda matile.

Neljapäeval ja reedel peeti Ekraveliidu korraldusel instruktor Joh. Villemsoni juhatusel maadlus-kohtunikke kursust. Osavõtjaid 14, enamusest noored, kuna puudusid nii õelda päris-kohtunikud, kes vist arvasid endid paljutead-jaiks (kuna võistlustel näidanud vastupidist).

Villemsoni Pärnus viibimist kasutasid kergejõustiklased, kellele ta andis tunni võimlemist.

Ka ping-pongi harrastajale naeratas möödunud nädalal õnn vastu Tallinna spordiäri „Sporti“ omaniku hra Teetsovi näol, kes Pärnus viibides meie tselluloidi rüüttele õpetust jagas paarismängus ja üksikult, Pärnu parimaid mehi võitis. (Suur aitäh siinkohal Tervise ping-pongi pere poolt hra Teetsoville antud näpunäidete eest ping-pongis).

Pühapäeval peeti teist jääpalli matshi Pärnu Tervise ja Sulevi vahel. Võitis Sulev 5:2 (2:0), kusjuures poeg isale sauna valmistas (Sulev on Tervise haruselts). Vilesolist Ed. Soovik.

A. P.

O.-ü. „ESTO“

Tallinn, Pikk tän. 47,

Telefon 10-02,

Soovitab talispordi hooajaks

suuski,
kelkused,
liuraudu,
jääpalli tarbed

ja kõiki muid spordiabinõusid parimatest
kodu- ja väljamaa tehastest.

Ladus suuremal arvul spordikirjandust.

— Montreali Viktoria löi Stokholmi Götat jäähokkeis 5:0.

— Hans Breitensträter ja Francis Charles poksivad Berliinis 10 roundi otsustamatult.